

گرنٲ سرمایه اولیه (seed money grant) از سوی کشور سوئیس به منظور ایجاد و تقویت همکاری های موجود با مؤسسات در کشورهای که تاکنون با این کشور، همکاری تحقیقاتی نداشته اند، اختصاص یافته و از آنجایی که همکاری های پژوهشی قابل توجهی بین جامعه علمی سوئیس و هم‌تایان آن در کشورهای جنوب آسیا به غیر از هند وجود نداشته، گرنٲ سرمایه اولیه، برای ایجاد مشارکت در افغانستان، ایران، بنگلادش، بوتان، پاکستان، سریلانکا، مالدیو و نپال ارایه شده است.

در این زمینه، دانشگاه علوم کاربردی زوریخ (Zurich University of Applied Sciences) از سوی وزارت آموزش، تحقیقات و نوآوری کشور سوئیس (SERI) به عنوان مسؤول برقراری همکاری تحقیقاتی دو جانبه با نهادهای تحقیقاتی در افغانستان، ایران، بنگلادش، بوتان، پاکستان، سریلانکا، مالدیو، نپال و هند تعیین شده است.

اعتبار گرنٲ سرمایه اولیه سوئیس، حداکثر بیست هزار فرانک سوئیس است که توسط کشور سوئیس به محقق اصلی (PI) مقیم کشور سوئیس اعطا می‌شود و نیماد هزینه بخشی از طرح که در ایران انجام می‌شود را متناسب با مقررات اعطای گرنٲ مؤسسه ملی توسعه تحقیقات علوم پزشکی، به محقق اصلی مقیم ایران پرداخت خواهد کرد.

بر اساس فراخوان گرنٲ سرمایه اولیه محقق اصلی مقیم سوئیس باید شاغل در یکی از دانشگاه‌های فدرال یا کانتون سوئیس، دانشگاه‌های علوم کاربردی، تربیت معلم و یا یکی از مؤسسات تحقیقاتی عمومی باشد؛ همکار پژوهشی باید محقق وابسته به یکی از دانشگاه‌ها یا مؤسسات تحقیقاتی از یکی از کشورهای ذکر شده در بالا بوده و محقق اصلی از ایران و سایر کشورهای جنوب آسیا باید هیأت علمی شاغل در دانشگاه‌ها و مؤسسات وابسته به وزارت علوم و تحقیقات فناوری یا وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با چندین سال تجربه تحقیقاتی در زمینه مطالعاتی مذکور باشد.

طبق این فراخوان، معیارهای بررسی و انتخاب طرح‌های دریافتی برای گرنٲ سرمایه اولیه سوئیس، شامل توسعه یک همکاری جدید یا یک همکاری قدیمی، شایستگی علمی (merit scientific) یا تأثیر پیامدهای قابل انتظار، پتانسیل همکاری‌های طولانی مدت و پیگیری فعالیت‌ها، اصالت و امکان‌پذیری فعالیت‌های پیش‌بینی شده، تجربه و مکمل بودن انستیتوهای همکار و متقاضیان اصلی از دو کشور، مشارکت همه همکاران شامل مشارکت‌های نقدی و غیرنقدی بوده است.

اولین فراخوان در ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۷ اعلام شد و ۶ طرح از سوی مؤسسه نیماد از سوی وزارت بهداشت مورد پذیرش قرار گرفت. طول مدت انجام پروژه‌ها ۱۲ ماه می‌باشد.